**Jovinianus** Monachus virginitatem, & conti-

nentiam non fecus ac **Helvidius** impugnavit, me-  
ritorum in hac vita, sicut & priorum, qua Deus post hanc vitam justis retributurus est, in-  
equalitatem negavit; ad crapulam & libidinem homines excitavit his verbis, qua **S. Hieronymus** refert in libris, quos contra illum scripti: *raro jejunate, crebrius nubite; non enim potestis implere opera nuptiarum, nisi mulceum & carnes, & nucleus sumperitis. Viribus opus est ad libidinem. Cito caro consumpta marcescit. Nolite timere fornicationem. Qui semel in Christo baptizatus est, cadere non potest; habet enim ad despumandas libidines solatia nuptiarum. Daminatus est **Jovinianus** in Synodo Mediolanensi, & postea a **Siricio** Papa anno ccxc. **S. Augustinus** contra illum editum librum de bono conjugali, eumque tanquam barbarum, stupidum & in sermonibus suis confusum perstringit **Sanctus Hieronymus** sic loquens lib. i. adversus Jovinianum: *quos cum legissim, idest Joviniani libros, & omnino non intelligerem, cœpi revolvore crebrius non verba modo aucte sententias, sed singulas penes syllabas, discutere, volens prius scire quid dicere, & sic vel probare, vel redargere, quod dixisset. Verum, scriptorum tanta barbaries est, & tantis vitiis spurcissimis sermo confusus, ut ne quid loquatur, nec quibus argumentis velit probare, quod loquitur, potuerim intelligere &c.* Denique, anno cccxii. **Honorius** Imperator de-  
dit Mediolani legem 53. Cod. Theod. de Hæ-  
reticis in Jovinianum, qui iam Mediolanensi Urbe anno ccxc. profugus ad Diocesim Romanæ Ubi-  
se se receperat, ibiden que extra muros ejusdem Urbi conventus agebat; iussitque Imperator, Jovi-  
nianum Hæreticum in Insulam Boam in Dalmatia sitam, plumbatis prius casum, deportari, omnesque illius ministros, ac erroris participes in alias pariter Insulas inter se diversos ablegari.*

**Vigilantius** natione Gallus, ut **Petrus de Marca** in Opusculo posthumo, Dissertatione de patria Vi-  
gilantii recte demonstrat, non vero **Calaguritanus** in Hispania, ut visum est Cardinali Baronio, Hæ-  
reticorum suam, quam sub Sanctimoniz larva diu oc-  
cultaverat, cœpit evomere anno cccv. eamque late sparsit per Galliam, qua, teste **S. Hieronymo** in libro, quem contra Vigilantium lucubra-  
vit, errorum monstra haec tenus non habuerat: **S. Sola Gallia**, inquit **S. Hieronymus**, monstra non ba-  
buit, sed viris semper forrissimis, & eloquentissimis abundavit. Exoritur est subito Vigilantius, seu ve-  
rius **Dormitantius**, qui immundo spiritu pugnat contra Christi spiritum. Vigilantius multos pro-  
fudit errores, quos nostri temporis Hæretici Cal-  
aguritæ, & Lutherani recarerunt. Impugnavit quippe sacrarum Reliquiarum cultum, invocatio-  
nem Sanctorum, eorumque miracula. Sugillavit vigilias, & pernoctationes in Basilicis Martyrum a fidelibus celebrari solitas. Jejunia, Clericorum coelibatum, Virginitatem, & Monasticum Ordinem improbabat, & ad suos tutandos errores librum quartum Esdræ Apocryphum velut Canonum laudabat. Hos Vigilantii errores invictissimi-  
nis argumentis protrivit **S. Hieronymus**, eorumque auctorem Vigilantium appellat **Dormitantium**, **Demoniacum**, **Cauponem Calaguritanum**, **Murum**.

Quin-

Quintianum, virum libidini fræna permittentem, Furosum, Samaritanum & Judeum, Sacilegum, Magistrum Cerebroum, Infelicem hominem, & omni lacrymarum fonte plangendum. Has tamen in speciem aciores objurgationes Sancto Hieronymo non ira expressit, sed zelus pro Dei gloria, & fidei integritate iustissime accensus. Unde ipse met **S. Doctor** Epistola 53. ad **Riparium** Presbyterum ait: *Fatebor tibi dolorem meum, sacilegium tantum Vigilantii patienter audire non possum. Non est crudelitas pro Deo pietas. (a)*

„(a) Vigilantius Presbyter natione Gallicanus erat, ut recte hic adnotatur, & Conveniens, qua Provincia est Aquitanæ tertia. Pre-  
sbyteri dignitatem obtinuit. Principio quidem S. Hieronymo, quem Vigilantius in suo itinere Palæstino invisit, carus fuit, & laudatus, ut ex ejusdem Hieronymi Epistola 49. ad S. Paulinum Nolanum discimus. At vafer hæreticus est peregrinatione sua redux officiis amici non paria repedit; nam calumnias per universam Galliam in illum sparsit tanquam nimis avidum legendi Opera Origenis, & Origenianismi sectatorem; quod & scriptis libellis undique evul-  
gavit. Nec intra hos fines stetit, nam hand diu post, non amico tantum, sed & universa Ecclesiastica doctrinæ renunciavit, in hæresim la-  
plus, quam apud Gravesonium hic legas. Cre-  
dibile tamen est dein post refutatos errores ejus a S. Hieronymo resipuisse, palamque errorem suum ejusasse, nam deserta Gallia, ac rece-  
ptus intra Diocesim Barchinensem Ecclesiam ibi usque ad mortem rexerit teste Gennadio de Vir. Illust. cap. 35.

D. Zelum **S. Hieronymi** in his refellendis Hæ-  
reticorum erroribus vehementissime laudo, eo po-  
tissimum nomine, quod nobis validissima suppe-  
ditarit arma ad expugnandos nostri temporis Hæ-  
reticos, qui omnes Vigilantii blasphemias exce-  
perunt, easque etiam populis propinare, ac prædicare non desistunt.

### COLLOQUIUM III.

In quo exhibetur series Episcorum, qui in quinto Ecclesiæ saeculo præcipuas Sedes occuparunt.

M. Puto, te meminisse has esse præcipuas Ecclesiæ Sedes, Romanam, Alexandrinam, Antiochenam, Hieropolitanam, & Constantino-  
politanam. Cum igitur, nemine refragante, Se-  
des Romana ceteris tum dignitate, tum auctori-  
tate & jurisdictione longe antecellat, necesse est, ut in primis exhibeamus seriem Episcorum, qui in quinto Ecclesiæ saeculo Sedem Romanam tenuerunt.

Mortuo **Anastasio** Romano Pontifice die xiv. mensis Decembri anni cccc. vacavit Sedes Ro-  
mana dies septem, & die vicefima prima mensis Decembri ejusdem anni festo **S. Thomæ** Apostoli sacra, **Innocentius I.** natione **Albanensis** creatus est Pontifex Romanus, sedisque annos quindecim, menses duos, dies viginti, ac subinde vita fun-

B 2 . fere-

seremus de Conciliis, in quinto Ecclesiae saeculo celebratis.

**Mortuo Zosimo**, duo in Romanum Pontificem electi sunt, **Bonifacius Presbyter**, & **Eulacus Archidiaconus**. Et hoc fuit tertium Schisma, quod Ecclesiam Romanam affixit. Primum siquidem Schisma fuit **Novatiani** adversus **Cornelium**. Secundum, **Ursicini contra Damasum**. Tertium, **Eulalii contra Bonifacium**. In tertio isto Schismate Clerus pene omnis Bonifaci adhaeserunt. **Symmachus Urbis Romae Praefectus** cum aliis per paucis **Eulalio** favit, **Honoriumque Imperatorem** falsis suis relationibus decepit. Sed supplici Cleri Romani libello de Bonifaci legitima electione certior factus Imperator, utrumque electum Ravennam accersivit. Habita est in hanc rem Ravennæ Synodus anno ccccix. Sed re infecta, alia apud Spoleto indicta est Synodus. Interim, utrumque electum Urbe Roma abstinere jussit Imperator, & **Achilleum Spoleto**num Episcopum, qui Pontificis vices in sacris gereret Paschatis tempore, Romam direxit. Mandatis Imperatoris non obtemperavit **Eulalius**, sed moræ impatiens Romanum ingressus seditioni faces subministravit. Qua de causa jussit Imperator, ut **Eulalius**, qui Pontificatum invaferat, Roma pelleretur, & ad Symmachum Urbis Praefectum scripsit, ut **Bonifacius** in urbem restitueretur, & tanquam Pontifex legitime electus ab omnibus suscipetur. Statim ac **Bonifacius**, extincto Schismate pacifice sedet, auctor fuit Imperatori Honorio, ut illud emitteret Edictum quo sancivit, quod si deinceps duo electi fuissent, nullus ex his Pontifex esset, sed solum ille in Sede Apostolica permaneret, quem ex numero Clericorum nova ordinatione divinum iudicium, & universitatis consensus elegisset. Narbonensis Ecclesiae jura a **Zosimo** decessore suo in gratiam Ecclesiae Arelatensis imaminuta restituit **Bonifacius**. Sedit iste Pontifex annos tres, menses octo, dies sex. Fuit quippe ordinatus die vigesima nona mensis Decembri anni ccccxviii. & obiit die quarta Septembri anni ccccxvii.

Post mortem **Bonifacii** vacavit Sedes dies sex, & **Celestinus**, natione Campanus, die decima mensis Septembri anni ccccxvii. Pontifex consecratus est. Sedit annos novem, menses decem, dies novem, & mortuus est die xviii. Julii anni ccccxvii. Pelagianos Italia expulit **Celestinus**, Semipelagianos comprescit, **Nestorium** damnavit, præfuit per suos Legatos Synodo Generali Ephesinae celebratae anno ccccxvi. in qua Nestorii Hæresis proscripta fuit. **Novatianis** Ecclesias, quas Romæ habebant, admetit. Morientibus deneandam non esse penitentiam, statuit. Denique, decessoris sui Bonifaci decretum circa Narbonensem, & Arelatensem Ecclesiam confirmavit.

**Sixtus III.** die xxiv. Julii Annii ccccxvii. in locum **Celestini** Papæ subrogatus est, & obiit die undecima mensis Augusti Annii cccxl. Hic est ille **Sixtus**, ad quem, dum adhuc Ecclesiae Romanæ Presbyter esset, scripsit **S. Augustinus** adversus Pelagianorum errores Epistolam centesimam quin-

tam, secundum veterem ordinem. Sub **Sixti** Pontificatu pax sancta est **Cyrillum Alexandrinum** inter & Joannem Antiochenum, & alios Orientales Episcopos anno cccxxxii. de qua pace, & Nestorii Episcopi Constantinopolitani damnatione Sanctus ille Pontifex gratulatorias ad ipsos misit Epistolas. Fertur, hunc Pontificem eodem anno fuisse ab **Anicio Exconsule** de stupro accusatum, seque ab hoc criminis, Clero, Senatu, & Imperatore presentibus, in Synodo Romæ habita purgasse. Sed hæc **Sixti** Pontificis accusatio fabularum numero accensi merito debet. Acta enim, que circumferuntur, illius Synodi Romanæ de causa & accusatione **Sixti** Pontificis falsa Confutum nota consignantur, & Anachronismis scatent. Nec ullum illi fabulae robur accedit ex Epistola, quæ eidem Sixto Pontifici attribuitur, ad **Episcopos Orientales**; quia illa Epistola supposititia est, & mera farrago contexta ex sententiis Concilii Toletani octavi, Felicis III. Gregorii M. Hadriani I. Codicis tam Theodosiani, quam Justiniane, Aniani Interpretis, & **Sixti** Pithagoræ. Ejusdem furfuris sunt **Acta de Synodali accusatione**, & expurgatione **Polychronii Episcopi Hierosolymitanii**, quæ sub Pontificatu **Sixti III.** Romæ dicuntur habita. Toto enim Sedis **Sixti** Papæ tempore, non **Polychronius**, sed **Juvenalis** præfuit Ecclesiae Hierosolymitanæ. Obsessio etiam Hierosolymorum, quæ hac temestate facta refertur in illis Actis, mera fabula est. Sub nomine **Sixti III.** Papæ prostant quadam Opuscula, nempe liber de **Divitiis**, alter de **Castitate**; & Epistola de malis **Dotoribus**, quæ ipsi a peritis Criticis jure ac merito abjudicantur, & viri alicuius Pelagiani fœtus agnoscentur.

**Sixto III.** post inter pontificium XLI. dierum, **S. Leo**, quem alii patria **Romanum**, alii **Tuscia** natum dicunt, successor die vicinam secunda mensis Septembri anni cccxl. sedit annos viginti unum, mensem unum, & dies tredecim, migravitque ad Deum die quarta mensis Novembri anni cccxli. ut evincit ad hunc annum doctissimus **Pagius** in sua **Critica Batoni**. A variis consultis Episcopis **S. Leo** Papa, cognomento **Magnus**, rescriptis Epistolas sapientia, eruditione, & studio in disciplinam Ecclesiasticam conspicuas. Plebem sibi commissam non vitæ solum exemplo excitare, sed etiam piis & eloquentibus Homiliis erudire aggressus est. Manichæos insectatus est, sed præterim Eutychiana Hæresi acerimatum bellum indixit, ad quam penitus profligandam scripsit ad **Flavianum** Constantinopolitanum Episcopum Epistolam, quæ a **Patribus Concilii Chalcedonensis** maximopere laudata & approbata est. Contentionem habuit sanctissimum ille Pontifex cum **Hilario Arelatensi** Episcopo occasione **Celidonii** Episcopi ab Hilario depositi, & hac de causa **S. Leo** Arelatensem Ecclesiam suis exiit privilegiis, & jura Metropolis in Viennensem transiit Ecclesiam, ut plenus ostendemus in sequenti Colloquio. At mortuo Hilario Arelatensi Episcopo, placatus **Sanctus Leo** item prudenter composuit, conce-

dendo

Petrini Mongum, & Petrum Fullonem damnavit, & ab Ecclesiæ communione rescidit.

**Felix III.** Papa, post quinque dierum interponiticiuni, successit **Simplício** die VI. mensis Martii anni cccclxxxii. sedique annos octo, menses undecim, dies xvii. & ad Deum migravit vi. Kalendas Martii, seu die vice prima quarta Februario anni cccxcii. damnavit hic **Summus Pontifex Henoticon** Zenonis, coegeritque Roma Synodum Anno cccclxxxii. in quo missi sunt in Orientem legati **Vitalis Troentinus** Episcopus, & **Misenus** Cumani Ecclesiae Antistes. Sed hæc legatio infeliciter cessit.

Nam cum primum hi legati **Abydum** venissent, in custodiā conjecti sunt, eosque Imperator qua minis, qua blanditiis compulit, ut communionis societatem cum **Petro Mongo Alexandrino**, & **Acacio Constantinopolitano** inirent. Quibus gestis, legati Sedis Apostolicae operi ignominia & dedecore Romanum executione, ac eorumdem transgressione vindicanda. **Mamertum** Viennensem Episcopum, qui **Dienis** Ecclesiae, quæ ad Arelatensis Episcopi Diocesum pertinebat, Episcopum ordinaverat, sedere redarguit, iussitque ut ille, qui **Dienis** Ecclesiae fuerat a **Mamerto** Episcopus consecratus, **Leontii** Atelatensis Episcopi, a quo rite consecrati debuerat, arbitrio confirmaretur. Præcepit idem **Summus Pontifex**, ut **Irenaeus**, quem **Nundinarius** Barcinonensis Episcopus, consentientibus Provincie Tarraconensi Episcopis, successorem sibi designaverat, ab ea removeretur Ecclesia, aliusque Barcinonensis Ecclesiae Clero eligeretur, & ordinaretur Episcopus. Improbavit etiam Factum **Sylvani** Calagure in eadem Tarraconensi Provincia Episcopi, qui contra Canones alterum Presbyterum, proprio adhuc vivente Episcopo, in eadem Ecclesia ordinaverat. Denique, **Ingenuo** Episcopo Ebredunensi vindicavit ac confirmavit jus Metropoliticum in Provinciam Alpium Maritimorum.

**Simplicius**, patria Tiburtinus, post quatuor dierum a morte **Hilarii** Papæ intervallum, Pontifex Romanus fuit inauguratus die xv. mensis Februario anni cccclxvii. præfuit Ecclesiae Romanæ per annos quindecim & dies sex, obiisque die i. mensis Martii anni cccclxxxii. Sub Pontificatu Simplicii extinctum omnino fuit Imperium Occidentis in persona **Augustuli**, qui fuit ultimus Occidentis Imperator. **Odoacer** siquidem Herulorum Rex Arianus, capta Roma, Regnum Italiae instituit. **Zeno** Orientis Imperator, sedente Simplicio Papa, haud parum turbavit Ecclesiam, non solum patrocinando pseudo-Episcopis Eutychianis, videlicet **Timotheo Meluro**, & **Petro Mongo** Alexandrinam infestantibus Ecclesiæ, necnon **Petru Fulloni** Sedis Antiochenæ invasori, & **Acacio** Constantinopolitano, sed etiam promulgando novam fidei formulam ita collide conceptam, ut in eam Hæretici perinde ac Catholicæ contentire possent. Quam fidei formulam **Henoticon**, seu Conciliatorium, appellavit. Sed cum in eo **Zenonis** Edicto tacita inesset abrogatio Concilii Chalcedonensis, in quo damnata fuit Eutychiana Hæresis, ideo Simplicius Papa huic Edicto strenue resistit, & **Timotheum Melurum**,

Graves Hist. Tom. II.

"(4) Hanc tamen epistolam, quæ Græce, & latine extat in collectione Conciliorum Labbeianorum, ex Frontonis Ducxi Interpretatione & cum Græco textu a Binio edito sicutum esse, a "Graculo quodam fabricatam suspicatur est Valerius Sacri. Obs. ad Evagr. l. r. cui consonare visus est Cl. Massetus in suo suppl. Acaciano, qui saltem interpolatam demonstrat, ac novissime rejectanam edicunt Ballerini in nova editione opus S. Leonis Magni tom. III. p. 145. Sunt tamen qui sincetam defendunt. **Pagius** ad ann. 478. n. 9. & ad annum 485. n. 23. Ex quo fit ut Synodus Romana in ea indicata anni 485. dubia sit. Caveus idem ac **Pagius** ea de re sentit. Post **Felicis III.** mortem cessavit Pontificatus die quinque, & **Gelasius** natione Afer die prima mensis Martii anni cccxcii. consecratus est Pontifex Romanus. Sedit annos quatuor, menses octo, dies octodecim, & e vivis excessit die decima nona mensis Novembri anni cccxcvi. noluit **Summus** ille

## HISTORIA

Pontifex, vestigiis sui decessoris insistens, Euphemium Constantinopolitanum Episcopum Catholicon licet, & alios Orientis Antisitites Ecclesiastica communione donare, nisi antehac nomen Acacii qui fuerat Episcopus Constantinopolitanus, & a Felice III. Papa damnatus, ex Diprychis expungerent. Misenum tamen Episcopum, qui ut mox diximus, legatus Constantinopolim missus cum Acacio communicaverat, & ob id a Felice Papa sacerdotio, & communione fuerat privatus, Sedis Apostolicae implorantem misericordiam absolvit, & in communionem recepit. Pelagianam Heresim in Dalmatia, & in Piceno redivivam extinxit. Lupercalium superstitionem ea, quæ Pontificem decet libertate, penitus sustulit. Epistolam Decretalem ad Episcopos per Lucaniam, Brutios, & Siciliam constitutos multa disciplina Ecclesiastica complectentem capita scripsit. Denique, Sanctus ille Pontifex anno ccccxciv. Concilium Romæ lxx. Episcoporum celebravit, in quo accurato Criterio libros Canonicos Scriptura Sacra, Ecumenica Concilia, & scripta Sanctorum Patrum excusit, & certa ab incertis, & genuina ab adulterinis secreta, Apostolico roboravit Decreto, magno Ecclesiæ commodo, & gentium utilitatí semper profutro. (a)

„(a) Celebre illud Decretum de libris apocryphis quanquam Gelasio in vetustis codd. plerumque tribuitur, in aliis tamen æque vetustis aliis etiam Pontificibus adscriptum est, ut Damaso & Hormisdæ: Hoc ideo forte, quia Damasus primus ejus conditor fuit, postea confirmavit Gelasius; & promulgavit in Romana Synodo, auctum tamen nonnullis ajetis, prout temporum suorum ratio postulabat. Demum Hormisdas forte iterum auctum tertio confirmavit ac publicavit. In meo Lucensi codice, ante annos fere mille exarato, decretum istud comparet absque catalogo veteris novique testamento, & adjecto quodam prologo qui in editis hue usque defit, ac Gelasii nomine inscribitur. Viciissim autem in Jurensi paris antiquitatis, a Chisletio edito, Hormisdæ nomen præfertur, & catalogus ille utriusque Testamen- ti legitur.

Mortuo Gelasio, cessavit Sedes Pontificia dies sex, & Anastasius II. patria Romanus die viceima quarta Novembri anni ccccxvi. Pontifex fuit ordinatus. Sedit annum viii, menses undecim, dies quatuor & viginti, abiitque e viuis die xvi. mensis Novembri anni ccccxcviii. gratulatus est Anastasius per literas Clodovei Francorum Regi de suscepito ab eo tum temporis Baptismo. Misit etiam legatos ad Anastasium Imperatorem ad reconciliandam Ecclesiam Orientalem cum Occidentali, ea tamen lege, ut Orientales Episcopi consentirent, quod Acacii nomen inter Episcopos Constantinopolitanos omnino reticeretur.

Post obitum Anastasi II. vacavit Sedes quatuor diebus, & die viceima secunda mensis Novembri anni ccccxcviii. Symmachus natione Sardus Pontifex ordinatus est, non sine tumultu & schismate. Fetus liquidem Senator Romanus, qui

Imperatori Anastasio pollicitus fuerat, effectum se ut Pontifex Romanus Zenonis Henoticum subscriberet, cumque hanc subscriptionem a Symmacho, qui a majori & seniori parte electus erat Pontifex, obtenturum se diffideret; Celsus Laurentius Archipresbyterum S. Praxedis in Pontificis curia exortis hinc inde inter Populum Clerum, ipsumque Senatum discendiis, ambae partes non sine cæde, & sanguine ad Theodosium Regem Italiam Ravennam consugerunt. Rex, et si Secta Arianus esset, item adjudicavit Symmacho, qui prior fuerat electus. Symmachus itaque Pontificatu potitus Synodus habuit Romæ anno sequenti, seu anno ccccxcix. in qua actum est de tollendo ambitu in comitiis Pontificiis, & de præcludenda Schismatis via, Aliam Romæ anno quingentesimo coagit Synodus, in qua, ut Celsus Laurentius, qui Antipapa fuerat creatus, Ecclesiam turbare desineret, Symmachus eum Nucerio Episcopum renunciavit. At Schisma, quod videbatur soperit, acius recruduit anno quingentesimo tertio. Tunc enim aliqui ex Clero, & nonnulli ex Senatu, maxime Fetus, & Probinus multorum criminum Symmachum Papam accusarunt, & occulce Laurentium Antipapam revocarunt, miseruntque ad Regem Theodosium relationem, ut visitatorem daret. Rex eorum votis annuit, eisque concessit visitatorem Perrum Altinæ Civitatis Episcopum, qui in partes Laurentii Antipape inclinans turbavit omnia, ut testatur Ennodius Ticinensis in Apologia pro Symmacho, multoque in Urbe excitavit tumultus, ad quos compelcendos Theodosius Rex anno dñi. Concilium Romæ iussit convocari Palmadiictum a loco ubi celebratum est, in quo Concilio Symmachus Papa fuit innocens declaratus & a criminibus falso ei impactis omnino purgatus. Sed de hoc Palmari Concilio, sicut & de aliis Synodis, quas Romæ ineunte sexto Ecclesiæ seculo Symmachus Papa celebravit, commodius agemus in nostris Colloquiis in Historiam sexti Ecclesiæ sculpi. (b)

„(b) Chronologix huic de annis, quibus singuli Pontifices seculi quinti sederant, ac de inter pontificiis, non est cur in omnibus fidamus; deduxta enim plerumque est ex Anastasi Pontifici, cuius Codices MSS. in numeralibus notis inter se variant. Est mihi ad manus MS. ejus Codex seculi viii. multum ab edito ea in re discrepans, & cum Mediolanensi veterissimo, a Muratorio collato, plerumque conveniens, ex quo hæc specimenis gratia profero. Anastasii inter pontificium est dierum xxi. Innocentii I. dierum xxii. Zozimi sedes est anni unius, mensium iii. dierum xxii. inter pontificium vero dierum xi. & sic de singulis. Cui igitur fidendum sit plane ignoramus. Non tamen semper Pagii Chronologiam sollicitam esse judico, cum non raro suppunctiones suas aliunde, quam ex Pontificali accepit.

D. Seriem Pontificum, qui in quinto seculo Romanæ præfuerunt Ecclesiæ, nunquam fuisse

inter-

## ECCLESIASTICA.

interruptam, nullamve in Sedem Petri Episcopum Hæreticum irrepisse plane video. Sed an præcipue alia Sedes, videlicet Alexandrina, Antiochena, Hierosolymitana, & Constantinopolitana eamdem in quinto seculo fortè obtinuerint, & Catholicos Episcopos continua successione habuerint, nunc a te scire percupio.

M. Sedes Alexandrina, Antiochena, Hierosolymitana, & Constantinopolitana multis factionibus fuerunt in quinto Ecclesiæ seculo exigitate, & in eas intrati sunt aliquando Episcopi Schismatici, & Hæretici, qui Episcoporum Catholicorum successionem ad tempus interrupserunt. Ut autem seriem Episcoporum, qui præciplias illas Sedes in quinto Ecclesiæ seculo tenuerunt, perspectam habere possis, incipiam ab Episcopis Ecclesiæ Alexandrinæ, que post Romanam Sedem pri- mas tener.

In primis Theophilus ordinatus est Episcopus Alexandrinus die viceima mensis Julii anni 385. seddit annos xxvii. menses duos, & dies xxvii. & mortuus est die xv. Octobris anni cccxix. Graves, ac diurnas contentiones habuit Theophilus Alexandrinus cum S. Joanne Chrysostomo Episcopo Constantinopolitano, quorum originem & progressum in sequenti Colloquio opportunius expendemus.

Tertio die post Theophili obitum, seu die decimo octavo mensis Octobris anni cccxix. Cyriillus nepos Theophili consecratus est Episcopus Alexandrinus. Sedit annos triginta duos, & obiit anno cccccxli. Nestorianæ Hæresis fuit acerrimus impugnator, præfuit Concilio Ecumenico Ephesino contra Nestorium celebrato Cælestini I. Roriani Pontificis nomine. Quidam superrimi Scriptores commenti sunt, S. Cyriillum Episcopum Alexandrinum in Carmelo Monachatum fuisse professum. Sed hanc fabulam merito exsufflat Cardinalis Baroni, eamque refellit ex silentio coærorum Auctorum, qui de Monachis id ætatis in Palæstina degentibus amplissimam mentionem fecerunt, illius tamen prætensi Monachatus Sancti Cyrilli ne leviter quidem meminere.

Dioscorus anno cccccxli. Sancto Cyrillo in Se de Alexandria successit, sed, cum Hæretici Eutychiane aperte faveret, a Synodo Chalcedonensi anno ccccl. Episcopatu Alexandrinus dejectus, jussu Imperatoris Marciani Gangram Asia minoris civitatem deportatus est, ubi interiit anno ccccliv. Fuit vir moribus turpissimus, Eutychianæ Hæresis factor. Praefuit latrocino Ephesino, in quo erga Flavianum Episcopum Constantinopolitanum, & Legatos S. Leonis Summi Pontificis crudelissime le gessit. Anatolium in locum Flaviani Episcopum Constantinopolitanum sufficit, eoque tandem temeritatis prorupit, ut a prædatoria Synodo Ephesina reversus Alexandriam, vocatis ad Synodum quibusdam sceleratis, ac suis similibus Episcopis, Sanctum Leonem Pontificem Maximum anathemate percellere ausus fuerit.

Deposito Dioscoro in Concilio Chalcedonensi anno ccccl. Proterius post plures tergiversationes,